
UCHWAŁA NR XVIII-203/2020 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2020 roku 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 426) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2020 r. na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
według wysokości określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizacja zadań nastąpi ze środków, jakie zostaną przekazane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XVII-188/2020 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki 
przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Robert Perkowski 

Id: B2B288D1-9D02-4756-BEF8-0EEC06212669. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Uchwały Nr XVIII-203/2020 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

Podział środków PFRON na realizację zadań w 2020 roku 

 

Zadania Podział środków PFRON 

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej              

i społecznej ogółem:                                                                                                               

1 757 541,00 

A: dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności warsztatów  

terapii zajęciowej (art. 35 a  ust. 1  pkt 8 ustawy¹) 

       491 904,00 

B: dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji społecznej: 

     (art. 35 a  ust. 1  pkt 7 ustawy¹)   
1 035 637,00 

− turnusy rehabilitacyjne, 

− sport, kultura, rekreacja i turystyka, 

− sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze, 

− bariery architektoniczne, w komunikowaniu się i techniczne, 

− usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika. 

 

 

C: dofinasowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej:    230 000,00 

− zwrot wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy na rzecz 

osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące 

pracy   

i niepozostające w zatrudnieniu (art. 11 ust. 3 pkt 2 ustawy¹), 

− przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie 

działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej (art. 12 a ustawy ¹), 

− zwrot kosztów związanych z przystosowaniem stanowiska pracy  

dla osoby niepełnosprawnej, adaptacji pomieszczeń oraz adaptacji 

lub nabycia odpowiednich urządzeń ułatwiających pracę lub 

funkcjonowanie, zakup i autoryzacja odpowiedniego 

oprogramowania oraz urządzeń technologii wspomagających lub 

przystosowanych do potrzeb wynikających z niepełnosprawności, 

a także kosztów rozpoznania przez służby medycyny pracy 

potrzeb osoby niepełnosprawnej (art. 26 ustawy¹), 

− zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników 

pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy oraz 

zwrot kosztów szkolenia tych pracowników (art. 26 d ustawy¹), 

− zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej (art. 26  e ustawy ¹), 

− finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego 

osób niepełnosprawnych (art. 38 i  40 ustawy ¹). 

 

 

¹ ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 426) 

Id: B2B288D1-9D02-4756-BEF8-0EEC06212669. Podpisany Strona 1




